
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 29 de setembro de 2025 Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A16CCB1E67DF089C2D3D4BE345E2E5



segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 183/2025, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025.

• PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº028/2025

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A16CCB1E67DF089C2D3D4BE345E2E5



segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Dispensa

 
 

 
 

	

O	Prefeito	M
Art.	 75	 da
028/2025	
especializa
Topografia
essenciais	p
Vasquinho/
Campo	do	V
E	SERVIÇO
Global	 R$2
Setembro	d

	
	

O	Prefeito	M
Art.	75	da	L
DISPENSA	
técnicos	 es
atividades	
informaçõe
do	 Camp
Municipal/
contratação
42.788.16
cinco	reais)
Prefeito	Mu

	
	

O	Prefeito	
foram	 cum
DISPENSA	
técnicos	 es
atividades	
informaçõe
do	 Camp
Municipal/
LICITAÇÃO
LTDA	CNP
mil	 oitocen
Freitas‐	Pre

	

ADJUDI

Municipal	d
a	 Lei	 Federa
–	 ADJUDIC

ados	a	serem
a	 e	 Investig
para	[Topog
/Topografia
Vasquinho]
OS	ADMINIS
25.875,00	 (v
de	2025.	Ger

AUTO

Municipal	d
Lei	Federal	
DE	 LICITAÇ
specializado
de	 Topogra
es	essenciai
po	 do	 Va
/Sondagem	
o	 da	 Emp
5/0001‐10
).	Vigência:	
unicipal.		

HO

Municipal	d
mpridas	 toda
DE	LICITAÇ
specializado
de	 Topogra
es	essenciai
po	 do	 Va
/Sondagem	
O,	celebrand
PJ	nº	42.788
ntos	 e	 seten
efeito	Munic

ICAÇÃO	DO

de	Buerarem
al	 n.º	 14.13
CA	 o	 objeto
m	executado
gação	 de	 So
grafia	do	Es
a	da	Feira	L
.	O	prefeito	
STRATIVOS
vinte	 e	 cin
rivaldo	Souz

ORIZAÇÃO	D

e	Buerarem
n.º	14.133/
ÇÃO	 nº	 028
os	 a	 serem	
afia	 e	 Inves
s	para	[Top
asquinho/To
de	 solo	 do
resa:	 2	 EN
0,	totalizand
01/10/202

OMOLOGAÇ

de	Buerarem
as	 as	 forma
ÇÃO	Nº	028/
os	 a	 serem	
afia	 e	 Inves
s	para	[Top
asquinho/To
de	 solo	 do
o	o	Contrato
8.165/0001
nta	 e	 cinco
cipal	 

	OBJETO	DA

ma	–	Bahia,	n
33/21	 e	 no
o:	 Contrata
os	no	Munic
ondagem	 de
stádio	Munic
Livre/Sonda
lança	o	Ato
	LTDA	CNP
co	 mil	 oito
za	Freitas	‐	P

DO	ATO	DA	

ma	–	Bahia,	n
/21	e	no	Par
8/2025	 –	 ob
executado

stigação	 de	
pografia	do	
opografia	
o	 Campo	 d
NGENHARIA
o	um	valor
5.	Buerarem

ÇÃO	DA	DIS

ma	–	Bahia,	
alidades	 do	
/2025	–	Obj
executado

stigação	 de
pografia	do	
opografia	
	 Campo	 do
o	com	a	Em
1‐10.	Vigênc
	 reais).	 Bue

A	DISPENSA

no	uso	de	su
	 Parecer	 Ju
ação	 de	 em
ípio	de	Bue
e	 Solo,	 com
cipal	Antôni
gem	de	solo
	Formal	par
J	nº	42.788
ocentos	 e	 se
Prefeito	Mun

DISPENSA	

no	uso	de	sua
recer	Jurídic
bjetivando	
s	 no	 Munic
Sondagem	
Estádio	Mun
da	 Feira	

do	 Vasquinh
A	 E	 SERV
de	R$25.87

ma/BA,	01	d

PENSA	DE	L

no	uso	de	
Inciso	 II	 d
eto:	a	Contr
s	 no	 Munic
Sondagem	
Estádio	Mun
da	 Feira	
o	 Vasquinho
presa:	2	EN
cia:	01/10/2
erarema/BA

A	DE	LICITA

uas	atribuiçõ
urídico,	 ante
mpresa	 para
erarema/BA
m	 vistas	 à	 o
io	Carlos	Ma
o	do	Estádio
ra	a	contrata
8.165/0001
etenta	 e	 cin
nicipal.		

DE	LICITAÇ

as	atribuiçõ
co,	torna	púb
a	 Contrataç
cípio	 de	 Bu
de	 Solo,	 co
nicipal	Antô
Livre/Son

ho].	 O	 pref
VIÇOS	 ADM
75,00	(vinte	
e	Setembro

LICITAÇÃO

suas	atribu
do	 Art.	 75	 d
ratação	de	em
cípio	 de	 Bu
de	 Solo,	 co
nicipal	Antô
Livre/Son

o], HOMOLO
GENHARIA
2025.	Valor	
A,	 01	 de	 Se

AÇÃO	Nº	02

ões	legais,	c
e	 a	 DISPEN
a  prestação
A,	compreend
obtenção	 de
agalhães;	To
o	Municipal
ação	da	Emp
1‐10).	Vigên
nco	 reais).	

ÇÃO	Nº	028

es	legais,	co
blico	a	AUT
ção	 de	 para
uerarema/B
om	 vistas	 à
ônio	Carlos	
ndagem	 de
feito	 lança	
MINISTRATI
e	cinco	mil
de	2025.	Ge

	Nº	028/20

ições	 legais
da	 Lei	 Fede
mpresa	para
uerarema/B
om	 vistas	 à
ônio	Carlos	
ndagem	 de
OGA	 o	 Proce
A	E	SERVIÇO
Global	R$2
etembro	 de	

28/2025	

om	base	no	
NSA	 DE	 LIC
	 de	 serviço
dendo	as	at
e	 dados	 e	 i
opografia	do
l/Sondagem
presa:	2	EN
cia:	01/10/
Buerarema/

8/2025	

om	base	no	i
ORIZAÇÃO	
a prestação	
BA,	 compree
à	 obtenção	
Magalhães;	
e	 solo	 d
o	 Ato	 Form
IVOS	 LTDA
l	oitocentos	
erivaldo	Sou

025	

s,	e	 tendo	em
eral	 n.º	 14.1
a	Prestação	
BA,	 compree
à	 obtenção	
Magalhães;	
e	 solo	 d
esso	 de	 DIS
OS	ADMINIS
5.875,00	(v
2025.Geriv

inciso	II	do
ITAÇÃO	 Nº
os	 técnicos
tividades	de
nformações
o	Campo	do
m	de	solo	do
GENHARIA
2025.	Valor
/BA,	 01	 de

nciso	II	do	
DO	ATO	DA
de	 serviços
endendo	 as
de	 dados	 e
Topografia

do	 Estádio
mal	 para	 a
A	 CNPJ	 nº
e	setenta	e
uza	Freitas	‐

m	vista	que
133/21).e	 a
de	serviços
endendo	 as
de	 dados	 e
Topografia

do	 Estádio
SPENSA	 DE
STRATIVOS
vinte	e	cinco
valdo	 Souza

o	
º	
s	
e	
s	
o	
o	
A	
r	
e	

A	
s	
s	
e	
a	
o	
a	
º	
e	
‐	

e	
a	
s	
s	
e	
a	
o	
E	
S	
o	
a	

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2CEF5E396E502C90CAC47BC52467D46

segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema

 
 

 
 

	

EXT

	

CONTRATA
SERVIÇOS	
empresa	 p
Buerarema
vistas	à	ob
Carlos	Mag
do	 Estádio
Prazo	do	C
setenta	e	c
devidamen
Oficial	 do	M
Municipal 

	

TRATO	DO	

ANTE	–	 PR
ADMINIST

para	 prestaç
a/BA	,	comp
btenção	de	d
galhães;	Top
	Municipal/
ontrato:01/
inco	reais).	
nte	 divulgad
Município.	 B

CONTRATO

EFEITURA	
TRATIVOS	
ção	 de	 serv
reendendo	
dados	e	 info
pografia	do	
/Sondagem	
/10/2025;	V
Certifico	pa
do	 com	publ
Buerarema/

O	Nº	133/2

MUNICIPAL
LTDA	 CNP
viços	 técnico
as	atividade
ormações	es
Campo	do	V
de	 solo	 do	
Valor	Global
ara	fins	de	p
licação	 no	m
/BA,	 01	 de	

025	VINCU

028/2025

L	DE	BUERA
PJ	 nº	 42.78
os	 especiali
es	de	Topogr
ssenciais	pa
Vasquinho/
Campo	 do	
	do	Contrat
prova,	a	que
mural	 da	 Pr
Setembro	 d

LADO	A	DIS

	

AREMA	 –	CO
88.165/000
izados	 a	 se
rafia	e	Inves
ara	 [Topogra
/Topografia	
Vasquinho]
o:	R$25.875
m	de	direito
refeitura	 po
de	 2025	 –	 G

SPENSA	DE

ONTRATAD
01‐10–	 OB
rem	 execut
stigação	de	S
afia	do	Está
da	Feira	Li
];	 Data	 do	 C
5,00	(vinte	e
o,	conforme
or	 5	 (cinco)	
Gerivaldo	 So

	LICITAÇÃO

DA	 –2	ENGE
BJETO:	 Cont
tados	 no	 M
Sondagem	d
ádio	Municip
ivre/Sondag
Contrato:	 01
e	cinco	mil	o
e	determinaç
dias	 úteis	
ouza	 Freitas

O	Nº	

ENHARIA	E
tratação	 de
unicípio	 de
de	Solo,	com
pal	Antônio
gem	de	solo
1/09/2025;
oitocentos	e
ção	legal	foi
e	 no	Diário
s	 –	 Prefeito

E	
e	
e	
m	
o	
o	
;	
e	
i	
o	
o	

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A2CEF5E396E502C90CAC47BC52467D46

segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 29 de setembro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 01744 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Buerarema
Decreto

PRE FE IT URA DE

ãúoetõo oomcstu....BUERAREMA

DECRETO NO 183'2025, DE 29 DE SETEMBRO D8.2025.

"Prorroga prâzo para adesão ao programa de
Parcelamento de Débitos e Recuporação Fiscal
(REFIS 2025) do Municipio de Buerarema ê dá
outras providências."

O PREFEITO MUNICIPAL DE BUERAREMA, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas atribuições legais conferidas pêla Lei Orgânica do Município e pela Lei municipal
no.892t2025.

CONSIDERANDO as benesses deconentes da implementação da referida lei
para os cofres públicos, dada a recuperação de receita auferida e, de outra bânda, a
viabilidade de regularização da situaçáo fiscal dos contribuintes e,

CONSIDERANDO, por fim, previsáo normativa inserta no artigo go do referido
diploma legal que dispõe sobre a possibilidade de prorrogaçáo do termo para adêsão
ao dito programa

RESOLVE:

Art. ío- Prorrogar o prazo previsto no artigo 9o da Lei Municipal no,89212025 por
60 (sessenta) dias, mantendo-se ínalteradâs as demais disposiçôes nêla contides.

AÉ. 20 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do PÍêfeito Municipal de Buerarema, Estado da Bahia, em 29 de
setembro de 2025.

www.buêrarêrha.ba.qôv.trr
&,p r('f.rt u r.id.'b u. ra r.rna

Avenidã Góês Calrnon,591, Cêhtro
Rqêráremâ-Ílá/ < EP:45615 OOO

CNPJ: 1 l.72l. laa/ooo1 ()9

,

,t

q.í:--'-"--
GEhIVALDO SoUzA FREITAS

' Prefeito

@ 9

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

buerarema.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93A16CCB1E67DF089C2D3D4BE345E2E5


		2025-09-29T15:51:48-0300




